
Lea y comprenda correctamente las instrucciones de la guía y enseguida proceda con la instalación del accesorio

H I T C H  /  C O M P L E M E N T O S

PROPIEDADES

RECOMENDACIONES

Receptor ; Cople 2"
Cap. Máx. de carga ;  400 kg
Cap. Máx. de arrastre ; 8,000 Lbs.

Utilice la cadena y perno de seguridad.
No exceda las capacidades máximas de carga y/o arrastre sugeridas para prevenir accidentes.
No utilice productos abrasivos para evitar daños en el acabado del accesorio.
Apriete hasta el final todos los tornillos para lograr una correcta instalación e instale las cubiertas de plástico y grapas que retiro con anterioridad ( si fuera el caso ).

C L A S E
III

1 Pza.

T O R N I L L E R I A / C O N T E N I D A

 A). 2 Tornillo Cab. Hex. 3/8" X 1 1/2" R-Std Galv.

 B). 4 Rondana Plana 3/8"  Galv.

 C). 2 Rondana de Presión 3/8"  Galv.

 D). 2 Tuerca Hexagonal 3/8" R-Std Galv.

 E). 2 Tornillo Cab. Hex. 1/2" X 1 1/2" R-Std Galv.

 F). 1 Tornillo Cab. Hex. 1/2" X 1 1/4" R-Std Galv.

 G). 4 Tornillo Cab. Coche 1/2" X 2" R-Std Galv.

 H). 10 Rondana Plana 1/2"  Galv.

 I). 7 Rondana de Presión 1/2"  Galv.

 J). 7 Tuerca Hexagonal 1/2" R-Std Galv.

 K). 2 Guía Micro-Alambre   Para Tornillo de 1/2"

 L). 4 Solera Cuadrada   Para Tornillo 3" X 1"  

 M). 2 Solera Rondana Calza 9/16"Ø 

H E R R A M I E N T A / N E C E S A R I A

 1 Matraca

 1 Dado de 9/16"

 1 Dado de 3/4"

 1 Llave de 9/16"

 1 Llave de 3/4"

 1 Taladro

 1 Juego de Brocas para Metal

LADO COPILOT  O

LADO COPILOT  O

1

2

1.- Primeramente deberá bajar la llanta de refacción ubicada en la parte trasera inferior, usando su respectiva manivela incluida en el vehiculo.

BAJE LA LLANTALLANTA DE REFACCIÓN

2.- Ahora proceda a presentar el Hitch / Tirón Bronx, con la finalidad de marcar el barreno central de este con la placa interna de la defensa.

RETIRE EL HITCHPRESENTE EL HITCH MARQUE EL BARRENO

1   / 2

HBXFRR23 FORD RANGER RAPTOR 2023 - 2025

Ruta - 

Fecha: 10 de Enero de 2020

Queda prohibida la reproducción total ó parcial de este documento por cualquier medio, sea digital ó impreso sin la autorización explicita y por escrito de El Bronco Autopartes ®

GUÍA DE INSTALACIÓN HITCH BRONX

APLICA PARA : CÓDIGO :

B U R R E R A S / E S T R I B O S / C A N A S T I L L A S / B A R R A S P O R TA E Q U I PA J E / D E F E N S A S / R O L L B A R / PA S A M A N O S / E S P E J O S / C O L I L L A S / E TC . . .

H I T C H  /  C O M P L E M E T O S

Revisión: 1Código: DD4-010



Lea y comprenda correctamente las instrucciones de la guía y enseguida proceda con la instalación del accesorio
LADO COPILOT  O

LADO COPILOT  O

LADO COPILOT  O

LADO COPILOT  O

3

4

5

6

PRESENTE EL HITCH

3.- Una vez marcado el galúz, deberá hacer un barreno con una broca de 9/16" en la placa. Se sugiere empezar con una broca mas delgada como
guía. Finalmente, ya hecho el barreno, vuelva a presentar el Hitch.

BARRENE 

4.- Fije el Hitch en posición usando el tornillo de 1/2" X 1 1/2", usando la rondana especial con pivote a modo de calza entre el Hitch y la placa
latera de la defensa del auto.

RONDANA CALZA
RONDANAS Y

TUERCA DE 1/2"

RONDANAS Y
TUERCA DE 3/8"

TORNILLO DE 1/2" X 1 1/2"

TORNILLO DE 3/8" X 1 1/2"

5.- De igual manera inserte otro tornillo de 3/8" X 1 1/2" en el barreno contiguo, fijelo con sus respectivas rondanas y tuercas tal como se muestra.

6.- Para los barrenos superiores deberá pasar un tornillo cab. coche de 1/2" X 2" junto con una solera rectangular, utilizando una guía de micro
alambre para poderlo pasar por la parte interna del chasis y sacando la rosca por el barreno, tal como se observa.

GUÍA DE
MICRO-ALAMBRE

TORNILLO CAB. COCHE
DE 1/2" CON SOLERA

2   / 2

HBXFRR23 FORD RANGER RAPTOR 2023 - 2025

Ruta - 

Fecha: 10 de Enero de 2020

Queda prohibida la reproducción total ó parcial de este documento por cualquier medio, sea digital ó impreso sin la autorización explicita y por escrito de El Bronco Autopartes ®

GUÍA DE INSTALACIÓN HITCH BRONX

APLICA PARA : CÓDIGO :

B U R R E R A S / E S T R I B O S / C A N A S T I L L A S / B A R R A S P O R TA E Q U I PA J E / D E F E N S A S / R O L L B A R / PA S A M A N O S / E S P E J O S / C O L I L L A S / E TC . . .

H I T C H  /  C O M P L E M E T O S

Revisión: 1Código: DD4-010



Lea y comprenda correctamente las instrucciones de la guía y enseguida proceda con la instalación del accesorio
LADO COPILOT  O

LADO COPILOT  OLADO PILOT  O

LADO COPILOT  O

7

8

9

2

RONDANAS Y
TUERCA DE 1/2"

RONDANAS Y
TUERCA DE 1/2"TORNILLO DE 1/2" X 1 1/4"

TORNILLO CAB. COCHE
DE 1/2" CON SOLERA

7.- Inserte un segundo tornillo cab. coche de 1/2" X 2" junto con una solera rectangular, utilizando una guía de micro alambre para poderlo pasar
por la parte interna del chasis y sacando la rosca por el barreno.

8.- Finalmente fije el Hitch a la placa perforada en los primeros pasos usando un tornilllo hex. de 1/2" X 1 1/4" con su tuerca y rondanas del otro
lado.

9.- No olvide volver a subir la llanta
de refacción en su lugar.

SUBA LA
LLANTA

3   / 2

HBXFRR23 FORD RANGER RAPTOR 2023 - 2025

Ruta - 

Fecha: 10 de Enero de 2020

Queda prohibida la reproducción total ó parcial de este documento por cualquier medio, sea digital ó impreso sin la autorización explicita y por escrito de El Bronco Autopartes ®

GUÍA DE INSTALACIÓN HITCH BRONX

APLICA PARA : CÓDIGO :

B U R R E R A S / E S T R I B O S / C A N A S T I L L A S / B A R R A S P O R TA E Q U I PA J E / D E F E N S A S / R O L L B A R / PA S A M A N O S / E S P E J O S / C O L I L L A S / E TC . . .

H I T C H  /  C O M P L E M E T O S

Revisión: 1Código: DD4-010


	Página 1
	Página 2
	Página 3

